Rapport public Parcoursup session 2024

Lycée Auguste Renoir - BTS - Services - Management Commercial Opérationnel

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Auguste Renoir - BTS - Services - Management Commercial Opérationnel (2185)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 30%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 36%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation
d'affectation

Lycée Auguste
Renoir - BTS -
Services -
Management
Commercial
Opérationnel
(2185)

Jury

Jury par
défaut

Groupe Nombre de
places

proposées

Autres candidats 3

Bacheliers 13

professionnels

toutes séries

Bacheliers 19

technologiques
toutes séries

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

243

243

365

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

243

243

365

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui

ont confirmé le
voeu)

47

32

126

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

13

18



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury
d'affectation

Groupe

Lycée Auguste Jury par Autres candidats
Renoir - BTS - défaut

Services -

Management

Commercial

Opérationnel Bacheliers

(2185) professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe Nombre de Nombre de Nombre de
candidats qui candidats candidats en
ont confirmé | classés (parmi position de

le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
vosU) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)
Féminin 115 115 32
Masculin 128 128 15
Total 243 243 47
Féminin 130 130 19
Masculin 113 13 13
Total 243 243 32
Féminin 209 209 88
Masculin 156 156 38
Total 365 365 126

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
2 66,7 %
1 333%
3 100 %
8 61,5 %
5 38,5%
13 100 %
10 55,6 %
8 44,4 %
18 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

Lycée Auguste
Renoir - BTS -
Services -
Management
Commercial
Opérationnel
(2185)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Autres dipldmes
de niveau bac

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
Total

Sans
mention

AB
B
Total

Sans
mention

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

1

130

61

18

225

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

1

130

61

18

225

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

10

22

M

47

Nombre

Candidats ayant accepté la

proposition

0%

333%

333%
333%
0%

100 %

Pourcentage



Formation Jury
d'affectation

Groupe

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB

Total

Nombre de Nombre de
candidats candidats
qui ont classés
confirmé le | (parmiceux
veeu qui ont

confirmé le
veoeu)
29 29
79 79
92 92
31 31
1 1
1 1
243 243
22 22
209 209
109 109
20 20
5 5
365 365

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

14

10

32

50

56

15

126

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0 0%
2 15,4 %
7 53,8 %
4 30,8 %
0 0%
0 0%
13 100 %
0 0%
12 66,7 %
6 333 %
0 0%
0 0%
18 100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée Auguste
Renoir - BTS -
Services -
Management
Commercial
Opérationnel
(2185)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Autres
Total
En terminale
En réorientation

Non scolarisés

Nombre de

candidats qui

ont confirmé
le voeu

184

39

16

243

209

16

17

243

326

19

19

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Voeu)

184
39

16

243
209
16

17

243
326
19

19

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

47

0

47

32

32

120

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
3 100 %
0 0%
0 0%
0 0%
0 0%
3 100 %
13 100 %
0 0%
0 0%
0 0%
13 100 %
17 94,4 %
1 5,6 %
0 0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Profil Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

Scolarité 1
étrangére

Total 365

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

365

Candidats ayant accepté la
proposition
Nombre Pourcentage

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
/1))

0 0 0%

126 18 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation
d'affectation

Lycée Auguste

Renoir - BTS -
Services -
Management
Commercial
Opérationnel
(2185)

Jury par

Jury Type de bac

Baccalauréat

défaut Général

Baccalauréat
Technologique

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité &
Histoire-
Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Mathématiques
Spécialité &
Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Autres doublettes

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Nombre de
candidats qui

ont confirmé le

voeu

65

37

110

205

58

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

65

37

110

205

58

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)

15

12

20

79

15

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Formation
d'affectation

Jury

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Autres doublettes

Métiers du
commerce et de la
vente option a:
animation et gestion
d'espace
commercial

Métiers du
commerce et de la
vente option b:
prospection client
et valorisation
d'offre commerciale

Métiers de |'accueil

Assistance a la
gestion des
organisations et de
leurs activités

Autres spécialités

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

52

31

86

41

34

32

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

52

31

86

41

34

34

32

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le

Vvoeu)

26

14

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Auguste Renoir
- BTS - Services -
Management
Commercial
Opérationnel (2185)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité &
Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Mathématiques
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

30,7 %

17,5 %

51,9%

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

30,7 %

17,5 %

51,9%

100 %

Nombre de
candidats en

position de recevoir

une proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)

31,9%

255%

42,6 %

100 %

Nombre de
candidats qui ont
accepté la
proposition

333%

333%

333%

100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Auguste Renoir
- BTS - Services -
Management
Commercial
Opérationnel (2185)

Jury Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Jury par défaut

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

59,2%

16,8 %

15 %

9%

100 %

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en candidats qui ont
(parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
veoev) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
59,2 % 64,2 % 50 %
16,8 % 12,2 % 18,8 %
15 % 211 % 25%
9% 24% 6,3 %
100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation Jury Spécialité Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation significative candidats qui ont candidats classés candidats en candidats qui ont
confirmé le veeu (parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
vosU) d'admission (parmi

ceux qui ont
confirmé le veeu)

Lycée Auguste Renoir  Jury par défaut Métiers du commerce 379 % 379 % 43,8 % 46,2 %
- BTS - Services - et de la vente option
Management a:animation et
Commercial gestion d'espace
Opérationnel (2185) commercial
Métiers du commerce 18,1 % 18,1 % 28,1 % 231 %

et de la vente option

b: prospection client

et valorisation d'offre
commerciale

Métiers de |'accueil 15 % 15 % 15,6 % 231 %
Assistance a la 15 % 15 % 6,3 % 0%
gestion des

organisations et de
leurs activités

Autres spécialités 141 % 141 % 6,3 % 7.7 %

Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Les criteres utilisés en 2024

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Niveau en anglais

Notes en mathématiques.

Résultats en francais.

Méthode de travail.

Expression écrite.

Capacité a l'oral.

Autonomie.

Concentration.

Implication.

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Note moyenne, évolution des
résultats, commentaires des
professeurs.

Note moyenne, évolution des
résultats, commentaires des
professeurs.

Note moyenne; évolution des
résultats, commentaires des
professeurs.

Autonomie, régularité...

Résultats dans les disciplines ou
['écrit a une part importante.
Commentaires des professeurs.

Commentaires quant a la
participation active du candidat en
classe.

Evaluations des professeurs au cours
du parcours scolaire.

Commentaires des professeurs quant
a la qualité de I'écoute en classe.

Commentaires des professeurs sur la
capacité de |'éléve a fournir le travail
nécessaire et a y apporter un réel
intérét.

Degré d'importance des critéres

Trés important

Trés important

Tres important

Trés important

Trés important

Important

Tres important

Tres important

Trés important



Champs d'évaluation

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Capacité a réussir dans la formation.

Engagements divers.

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Prise en compte du parcours initial et
des compétences acquises en lien
avec la formation visée.

Prise en compte des engagements
citoyens éventuels.

Degré d'importance des critéres

Tres important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des voeux
Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

Non renseigné.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Les modalités de traitement de voeux ont été identiques a celles des années précédentes. Les équipes enseignantes sont stables
et le nombre de candidatures permet un traitement des dossiers sans faire appel a des algorithmes.

Une équipe de professeurs étudie les dossiers en fonction des baccalauréats d'origine. Elle établit un premier classement.

Une réunion pléniére est ensuite organisée. Les classements sont validés apreés vérification et discussion sur les cas ou les avis sont
plus nuancés.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nous conseillons aux candidats de bien se référer aux critéres. Le BTS MCO nécessite une réelle autonomie dans le travail ainsi
que des compétences certaines dans plusieurs disciplines indispensables a la réussite dans cette formation. Ce n'est pas un BTS
que I'on peut choisir par défaut. Comme les autres, il a ses exigences propres et impose un rythme de travail soutenu.
C'est pour cela que tous les cursus ne conduisent pas automatiquement a lui.
Nous sommes enfin trés attentifs aux appréciations portées par les enseignants et donnons un "plus" aux éléves qui ont fait des
efforts réguliers.
Signature :
Eric BRETONNIER,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée
Auguste Renoir



